



Hovsenman Fermar

Quintero Blanco

0414-7100205

San Cristóbal

hfqb19@gmail.com

hovsenman-quintero19

C.I. V-13587831 RIF: V135878312

Profesor Universitario del área de Computación e Informática, cursando el Doctorado en Pedagogía, ULA Táchira. Tutor y jurado de Trabajos de Grado de los postgrados ULA, UPEL. Miembro activo de la línea de Investigación Innovación, Gestión y Tecnología adscrita al Centro de Investigación Georgina Calderón de la UPEL-IMPM; miembro de ASOVAC. Participación en eventos académicos, talleres, festivales de ciencia y jornadas de investigación como: asistente, ponente, jurado y organizador. Tutor de cursos virtuales, instructor cursos de capacitación laboral en Informática, formador de formadores, entre otros oficios desempeñados. Reconocimientos en el área educativa AVEC, Fe y Alegría, INPARQUES Táchira. Diplomas de honor UPEL

EDUCACIÓN

Año - 2015
Rubio, Táchira, VEN

MAGISTER EN INNOVACIONES EDUCATIVAS

Universidad Pedagógica Experimental Libertador - Instituto Pedagógico Rural Gervasio Rubio

Año - 2008
Rubio, Táchira, VEN

PROFESOR ESPECIALIDAD: INFORMÁTICA

Universidad Pedagógica Experimental Libertador - Instituto Pedagógico Rural Gervasio Rubio

Año - 2002
San Cristóbal, Táchira, VEN

T.S.U. EN INFORMÁTICA. MENCIÓN ANÁLISIS DE SISTEMAS

Instituto Universitario de Tecnología Agro Industrial (IUT) Región Los Andes

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Mayo 2016 – Actualidad
Táchira, Venezuela

Universidad de Los Andes (ULA)

Departamento de Computación e Informática

- Profesor Ordinario, categoría Asistente
- Coordinador de la Oficina de Registros Estudiantiles, 19.03.2018 - 22.03.2019
- Jefe Encargado del Departamento de Computación e Informática, 30.11.2017 - 09.05.2018

Años: 2010 – 2016
San Cristóbal, Táchira

UPEL- IMPM (Universidad Pedagógica Experimental Libertador, Instituto de Mejoramiento Profesional del Magisterio), Extensión Académica San Cristóbal

- Tutor contratado por horas, cursos de Pregrado y Extensión Universitaria.

Mar. 2011 – May.2016
Naranjales, Táchira

Centro Educativo de Capacitación Laboral (CECAL) Rubén Darío Mora Fe y Alegría

- Coordinador Pedagógico/ Facilitador del Plan de Formación Nacional y Componente HC

Sept. 2008 – Feb.2011
San Cristóbal, Táchira

Colegio El Rosario. Profesor por horas, Media Diversificada y Profesional Adultos

Mar. 2006 – Jul. 2010
San Cristóbal, Táchira

IRFA (Instituto Radiofónico Fe y Alegría Táchira)

- Coordinador de Oficina (Zona Táchira) / Coordinador de Radio.
- Promotor de Educación; Asistente de Control de Estudios y Evaluación.
- Profesor de Informática (voluntario).
- Orientador Voluntario. Desde el 2003 hasta el 2006.

Formación Especializada (últimos 5 años)

- Experto en Plataformas Elearning, año 2018 / Experto en Medios y Periodismo Digital, año 2017/ Experto en Tecnología Educativa, año 2016/ Experto en Administración Web, año 2016/ Experto en Educación Virtual, año 2015. Duración 1060 horas académicas c/curso. Fundación para la Actualización Tecnológica de Latinoamérica (FATLA).
- Cursos/ talleres de SPSS y ATLAS.ti Técnicas y análisis de contenido en la investigación cualitativa, ULA, UPEL.
- Fotografía digital, Dirección de Cultura del Estado Táchira, Trevisi, IngenieríaDigital, ZP fotografía, años 2018, 2019, 2020.